
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 483 del 20/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA  GRADUATORIA  “SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE ANZIANI E NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ” APPROVATA CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3129 DEL 10/12/2019

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 38 del 04/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019-2021;

richiamata integralmente la Determinazione Dirigenziale n. 3129 del 10/12/2019, con la quale è stata 
approvata la graduatoria unica dei richiedenti il Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Nuclei 
Familiari in difficoltà che hanno presentato istanza dal 01/06/2017 al 30/11/2019, ivi compresi quei 
cittadini già presenti nella graduatoria che hanno presentato istanza di “rivisitazione”, comprendente 
i nominativi di n. 265 persone anziane e n. 19 nuclei familiari in difficoltà, oltre ad un elenco di n. 
10 anziani deceduti ed un altro elenco di n. 19 istanze non ammissibili per motivi diversi;

rilevato che la suddetta graduatoria è risultata incompleta perchè, per mero errore materiale, non 
erano state inserite alcune istanze;

ritenuto di dover rettificare la suddetta graduatoria contenente invece i nominativi di n. 274 
persone anziane e n. 19 nuclei familiari in difficoltà, oltre ad un elenco di n. 15 anziani deceduti ed 
un altro elenco di n. 22 istanze non ammissibili per motivi diversi;

dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 
al quale si rinvia;



Pagina 2/3

visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991, e successive modifiche e 
integrazioni;

DETERMINA

1)      Rettificare la graduatoria unica degli utenti ammissibili al servizio di Assistenza domiciliare 
Anziani e nuclei familiari in difficoltà, approvata con Determinazione Dirigenziale n. 3129 del 
10/12/2019, nel senso di ricomprendere le istanze non inserite, ammettendo complessivamente n. 
274 persone anziane e n. 19 nuclei familiari in difficoltà, e approvare un elenco di n. 15 anziani 
deceduti ed un altro elenco di n. 22 istanze non ammissibili per motivi diversi;

2)      Dare atto che la graduatoria rettificata di cui al punto 1) è depositata, ai fini della tutela della 
privacy, presso gli uffici del Settore VII;

3)     Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento in 
entrata.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Rosso Sandra 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 20/12/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


